
令和２年５月 

お客さま各位 

茨城県信用組合 

手数料改定のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、当組合では下記の手数料につきまして改定させていただくことになりました。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、諸事情ご賢察のうえ  

なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定日 

令和２年８月３日（月） 

２．改定内容 

 

◎上記手数料には消費税が含まれています。 

 

※ 予備小切手は１枚につき「１１０円」、予備手形は１枚につき「２２０円」となります。 

※ 記名判サービスを希望される場合は、手形・小切手帳発行のつど一冊あたり｢１１０円｣追加

となります。 

※ ご不明な点は窓口までお問い合わせください。 

 

 以 上 

手数料の種類 旧  料  金 新  料  金 

小 切 手 帳 
（５０枚） １，３２０円 ２，２００円 

（２５枚）   ６６０円 １，１００円 

約 束 手 形 帳 
（５０枚） １，７６０円 ２，２００円 

（２５枚）    ８８０円 １，１００円 

為 替 手 形 帳 （５０枚） １，７６０円 ２，２００円 

地方税等取次手数料 （１件）    ５５０円 １，１００円 

掲示期間 平成25年3月29日 


